1

2025年７月31日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

代 表 者 名  代表取締役 CEO 房野 正幸

（コード番号 6228 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役 CFO 伊藤 聡

T E L  0865-69-4080

U R L  https://www.globaljet.jp/

繰延税金資産の取り崩し、2025年 12月期 第２四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正、

配当予想の修正（無配）並びに役員報酬等の減額に関するお知らせ

  当社は、2025年 12月期において、繰延税金資産の取り崩しを行うとともに、2025年５月９日に公表い

たしました2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想及び2025年 12月期通期連結業績予想並

びに配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、本件における経営責任を明確にするため、役員報酬等の減額を実施することといたしましたの

で、あわせてお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の取り崩しについて

 2025年12月期 第２四半期（中間期）連結業績及び通期連結業績予想並びに今後の業績見通し等を踏まえ、

繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当連結会計年度において、繰延税金資産を760百

万円取り崩し、法人税等調整額に同額を計上する見込みとなりました。

２．2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想及び通期連結業績予想の修正について

（１） 2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年６月30日）

   単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 8,260 230 130 10 0円 76銭

今 回 予 想  （ B ） 7,280 △1,655 △1,722 △2,454 △187円 00銭

増 減 額 （ B － A ） △980 △1,885 △1,852 △2,464

増 減 率 （ ％ ） △11.9 - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2024 年 12 月期第 2 四半期）
9,968 587 520 297 22円 68銭

2

（２）2025年 12月期通期連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

       単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 18,820 790 690 370 28円 21銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 13,420 △1,810 △1,910 △2,750 △209円 50銭

増 減 額 （ B － A ） △5,400 △2,600 △2,600 △3,120

増 減 率 （ ％ ） △28.7 - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 ）
17,880 789 662 318 24円 31銭

（３） 修正の理由

 2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結会計期間につきましては、中国半導体メーカー向け洗浄装置の

一部にて、上期に予定していた装置立上が、客先の要望により下期にずれ込むこととなり、また、日本国内

市場向けの洗浄装置も客先からの追加の仕様要求に対応するため下期にずれ込むこととなったため、売上高

は前回予想を下回る見通しとなりました。利益につきましても、中国市場にて国産メーカーと競合の上受注

した案件、カスタマイズ要素の多い新規案件など利益率の低い装置を計上し、加えて製品（1,340 百万円）

及び部材（200 百万円）の棚卸評価損等の計上により営業利益、経常利益は前回予想を大きく下回り、親会

社株主に帰属する当期純利益については、繰延税金資産の取り崩しに伴う法人税等調整額の計上（760 百万

円）等も加わり、前回予想を大きく下回る見通しとなりました。

2025 年 12 月期連結業績予想につきましては、韓国メモリーメーカー、中国ファウンドリ向け装置立上が

来期にずれ込む事態となり、中国ファウンドリ及びメモリーメーカーから受注を想定していた装置において

も投資計画が延期となっており、売上高は前回予想を大きく下回る見通しとなりました。また利益につきま

しても、売上高予想の減少に加え、上記2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想の修正の理由に

より、前回予想を大きく下回る見通しとなりました。

３．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

  円 銭  円 銭  円 銭

前 回 予 想

（ 2 0 2 5 年 ５ 月 ９ 日 公 表 ）
 7.00 7.00

今 回 修 正 予 想 0.00 0.00 0.00

当 期 実 績

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 ）
0.00 6.00 6.00

（２）配当予想の修正の理由

2025 年 12 月期における１株当たりの期末配当予想につきまして、前回予想は１株当たり６円としており

ましたが、通期の業績予想が大幅に未達となったことから、誠に遺憾ではございますが、無配に修正いたし

ます。

3

４．役員報酬等の減額について

 2025年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想及び通期連結業績予想並びに配当予想の修正内容を真

摯に受け止め、その経営責任を明確にするため、役員報酬等の減額を下記の通り実施いたします。

（１） 減額の内容

 代表取締役 CEO           月額報酬の15%を減額

 専務取締役           月額報酬の10%を減額

 常務取締役          月額報酬の10%を減額

 取締役（社外取締役を除く）  月額報酬の ５%を減額

（２） 減額の実施期間

  2025年７月～2025年 12月（６ヶ月間）

（注）上記の予想に関する記述は、本資料発表日現在において当社が入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その実現を当社として約束する趣旨のものではあり

ません。実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上